平成 27 年５月８日

各  位

                                            会 社 名     株 式 会 社  広  島  銀  行

代表者名     取 締 役 頭 取  池 田  晃 治

 (コード番号 8379 東証第一部)

問合せ先     総合企画部長  前 田     昭

(℡ 082-247-5151)

役員の異動に関するお知らせ

株式会社 広島銀行（頭取 池田 晃治）では、平成 27 年５月８日開催の取締役会において、下記の

とおり、役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

(1) 代表取締役の異動

該当事項ございません

(2) その他役員の異動

① 新任取締役候補（６月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

吉 野  勇 治 取締役常務執行役員 常務執行役員

前 田  香 織 取  締  役 ※
広島市立大学大学院

情報科学研究科教授

※なお、前田香織氏は社外取締役の候補者であります。また、前田香織氏の戸籍上の

氏名は相原香織であります。

② 新任監査役候補（６月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

水 谷  泰 之 常任監査役 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部理事

髙 橋  義 則 監  査  役 ※
髙橋公認会計士・

税理士事務所 代表

吉 田  正 子 監  査  役 ※

株式会社ｱﾝﾃﾞﾙｾﾝ･ﾊﾟﾝ

生活文化研究所

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

※なお、髙橋義則氏、および吉田正子氏は社外監査役の候補者であります。

③ 退任予定取締役（６月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

蔵 田  和 樹

退  任

（株式会社ポプラ社外取締役に

就任予定）

専務取締役

竹 内  万 博

退  任

（ひろぎんウツミ屋証券株式会社

代表取締役会長に就任予定）

専務取締役

角 倉  博 志

退  任

（一般財団法人ひろぎん経済研究所

理事長に就任予定）

専務取締役

④ 退任予定監査役（６月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

瀬 川  清 文

退  任

（株式会社アンデルセン・パン生活

文化研究所監査役に就任予定）

常任監査役

髙 木  誠 一 退  任 監  査  役

前 川  功 一 退  任 監  査  役

⑤ 新任予定執行役員（６月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

山 下  秀 雄 取締役専務執行役員 専務取締役

廣 田     亨 取締役専務執行役員※ 常務取締役

中 島  正 夫 取締役常務執行役員 常務取締役

三 吉  吉 三 取締役常務執行役員※ 取  締  役

小 嶋  泰 紀 取締役常務執行役員※ 取  締  役

※印は昇任予定であります。

２．新任役員候補者の略歴

(1) 新任取締役候補

氏名・生年月日 略   歴

吉 野  勇 治

（よしの ゆうじ）

昭和３４年３月５日

昭和５７年

昭和５７年

平成１５年

平成１８年

平成２１年

平成２４年

平成２６年

平成２７年

３月

４月

６月

４月

４月

４月

４月

４月

慶応義塾大学経済学部 卒業

株式会社広島銀行広島駅前支店 入行

総合企画部企画室長

総合企画部長

銀山町支店長

執行役員東京支店長 委嘱

常務執行役員東京支店長 委嘱

常務執行役員（現職）

前 田  香 織※

（まえだ かおり）

昭和３４年６月２２日

昭和５７年

昭和５７年

平成 ２年

平成 ６年

平成 ８年

平成１２年

平成１９年

３月

４月

４月

６月

４月

７月

４月

広島大学総合科学部 卒業

広島大学工学部助手

財団法人放射線影響研究所

広島市立大学情報科学部情報工学科助手

広島市立大学情報処理センター講師

広島市立大学情報処理センター助教授

広島市立大学大学院情報科学研究科教授（現職）

※前田香織氏の戸籍上の氏名は、相原香織（あいばら かおり）であります。

(2) 新任監査役候補

氏名・生年月日 略   歴

水 谷  泰 之

（みずたに ひろゆき）

昭和３５年９月２４日

昭和５９年

昭和５９年

平成２０年

平成２１年

平成２５年

平成２７年

３月

４月

４月

１０月

４月

４月

京都大学法学部 卒業

株式会社広島銀行呉支店 入行

リスク統括部担当部長兼リスク統括課長

東京支店副支店長

コンプライアンス統括部長

コンプライアンス統括部理事（現職）

髙 橋  義 則

（たかはし よしのり）

昭和２３年７月１７日

昭和４８年

昭和５０年

昭和５５年

平成１２年

平成１８年

平成２３年

３月

１月

３月

１０月

６月

７月

広島大学政経学部 卒業

監査法人朝日会計社入社

公認会計士登録

広島県監査委員就任（現職）

あずさ監査法人広島事務所長

髙橋公認会計士・税理士事務所代表（現職）

吉 田  正 子

（よしだ まさこ）

昭和２９年８月３日

昭和５２年

昭和５６年

昭和５８年

平成１８年

平成２５年

平成２７年

３月

３月

６月

４月

４月

４月

立教大学社会学部 卒業

株式会社タカキベーカリー入社

米国コーネル大学大学院ホテル経営学部 卒業

株式会社アンデルセン代表取締役社長

株式会社アンデルセン・パン生活文化研究所

代表取締役社長

株式会社アンデルセン・パン生活文化研究所

コーポレートアドバイザー（現職）

(3) 昇任予定取締役

氏名・生年月日 略   歴

廣 田     亨

（ひろた とおる）

昭和３３年１月８日

昭和５６年

昭和５６年

平成２０年

平成２２年

平成２４年

平成２５年

平成２５年

平成２７年

３月

４月

４月

４月

４月

４月

６月

４月

法政大学経営学部 卒業

株式会社広島銀行府中支店 入行

大手町支店長

執行役員今治支店長 委嘱

常務執行役員今治支店長 委嘱

常務執行役員

常務取締役東部統括本部長 委嘱

常務取締役（現職）

三 吉  吉 三

（みよし きちそう）

昭和３４年７月４日

昭和５７年

昭和５７年

平成１９年

平成２１年

平成２２年

平成２６年

平成２６年

３月

４月

６月

４月

１１月

４月

６月

関西学院大学法学部 卒業

株式会社広島銀行三川町支店 入行

コンプライアンス統括部長

融資第二部長

執行役員岡山支店長 委嘱

執行役員

取締役（現職）

小 嶋  泰 紀

（こじま やすのり）

昭和３３年２月７日

昭和５５年

昭和５５年

平成２０年

平成２２年

平成２４年

平成２６年

平成２６年

３月

４月

４月

４月

４月

４月

６月

広島大学政経学部 卒業

株式会社広島銀行三川町支店 入行

リスク統括部長

営業統括部長

執行役員西条支店長兼広島空港出張所長兼

東広島市役所出張所長 委嘱

執行役員監査部長 委嘱

取締役監査部長 委嘱（現職）

 以 上

本件に関するお問合せ先

株式会社広島銀行 秘書室

担当課長  中尾 進

    ℡082-247-5151

[ご参考]

■新役員体制

平成 27 年６月 25 日付での取締役、監査役、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

１．取締役（10 名）

氏    名 役  職  名

角 廣     勲 取締役会長（代表取締役）

池 田  晃 治 取締役頭取（代表取締役）

山 下  秀 雄 取締役専務執行役員

廣 田     亨 取締役専務執行役員

中 島  正 夫 取締役常務執行役員

三 吉  吉 三 取締役常務執行役員

小 嶋  泰 紀 取締役常務執行役員

吉 野  勇 治 取締役常務執行役員

住 川  雅 洋 取  締  役（社 外）

前 田  香 織 取  締  役（社 外）

２．監査役（５名）

氏    名 役  職  名

水野上 広 司 常 任 監 査 役

水 谷  泰 之 常 任 監 査 役

武 井  康 年 監  査  役（社 外）

髙 橋  義 則 監  査  役（社 外）

吉 田  正 子 監  査  役（社 外）

３．取締役以外の執行役員（12 名）

氏    名 役  職  名 委  嘱  等

有 木  敏 雄 常務執行役員
地区担当役員

東部統括本部長

野 口     悟 常務執行役員 地区担当役員

荒 木  裕 三 常務執行役員 地区担当役員

部 谷  俊 雄 常務執行役員 本店営業部本店長

小 川     実 執 行 役 員 尾道支店長

神 原  紳 造 執 行 役 員

西条支店長兼

広島空港出張所長兼

東広島市役所出張所長

神 田  和 幸 執 行 役 員 岡山支店長

妻 﨑  博 之 執 行 役 員 徳山支店長

岩 本     宏 執 行 役 員
呉支店長兼

呉市役所出張所長

本 川  浩 司 執 行 役 員 福山営業本部本部長

小 尻  泰 史 執 行 役 員 東京支店長

小 尻  郁 男 執 行 役 員 今治支店長